pro remedio animse suae suorumque antecesso-

rum, dedil fideliter Deo, et sancto Petro, et. Be-
suensi ecclesiee unum mansum in Bellojoco cum
servo nomine Rotberlo, in illo manso habitante, cum

nxore ejus et uno filio noroine Tebaldo, et una filia

quee vocatur Grimoeldis, et simul.dedit unam vi-
lieam novellam , scilicet nuper plantatam. Hoe

tolum, et mansum, et vinearo, et servos, et an-

cillas, sicuti ipsa de proprio j'ure possidebat, ho-

norifice et cum omni libertate dedit Deo, et san-

cto Petro", el Resuensi ecclesiee, ut supradictum
est, ipsa et fiUi ejus omnes. Ne aliquis infidelis fal--

sum hoc existimet, assignamustestes: Sig. Theo-

-derici filii ej'us, Pontii similiter filii ejus, Theode-
rici pueri, Odonis de Bellomonte et uxoris ejus,

Hugonis Columbee, Odonis de Scia, Milonis de

Eellojoco, Fulconis, Hugonis, Herberti vilbci, Gi-

raldi coriarii. De clericis, Acilini sacerdotis, Ra-.
raaldi diaconi, Tebaldi de Agiliaco, De nostris mo-

nachis, Widonis prioris, Wilenci, Warnerii, Lan-

drici, et aliorum multorum.

Gliarla de Vetus-vineis.

Notum sit omnibus modo viventibus, post nos-

que futuris, quod Oltrudis filia Widonis de Vetus-

vineis, neptis Waronis mouachi dedit omnem liae-

redilalem suam Deo et sancto Petro et Besuensi

ecclesice, quam possidebat in supradictis Yetus-

vineis, In mansis, in terris,. in pratis, in silvis,
et Dom. Odilo monachus noster, qui tunc rege-.

bat, bbedientiam dedit ei pro signo, medietalera

eminee frumenti, et aliam mensuram de milio, Ut
heee donatio firma teneatur, assignamus testes .

Signum Widonis prioris, Wilenci, Joannis, Jof-

fredi, Pontii, Odilonis, De laicis, Rotberti villici de

Yetus-vineis, Bernardi, Rotgerii, Petri, Hugonis
famali, Rainaldi.

Charta de Luco.

Aiidiant omnes tam praesentes quam fuluri quod
Raimtmdus de Granciaco miles, qui apud Salinam

vulneratus fuit, antequam obiisset coiam multis

testibus, pro sua anima suorumqus antecesso-

K rum, dedit sancto Petro et Besuensi eeelesiee duos"

mansos; unuro apud Lusum cum suis appenditiis,
et aUum apud Rariacum ; et duos servos, Waldr-i-

cum et Huroberlum, et duas auciUas, Aluvidem

et Ermessendem. Huie rei iassignamus testes : Si-

gnum uxoris ejus, et filii, et frafris ejus, Walterii,
Artaldi militis, fontii militis, Henrici de Icio, et

aliorum multorum.

Charta de Secuniaco.

Glarum fiat omnibus, qui has litteras viderint

vel audierint, quod Odo miles de villa, quse Icius

vocatur, veniens ad obitum suum, dederit Deo,
et sancto Petro, et Besuensi ecclesice, pro sua ani-

roa suoruraque antecessorum, tinum mansum in

villa, quce dicitur Secuniacus, cum appenditiis suis
B tam liberum et tam bonum quod partem in se reti-

neat de pastionibus, et de tertiis, et libertatem per
omnes fines illius villse. Huie dalioni subscribi-

mus testes : Signum Odonis, et uxoris ejus, et filii

ipsiusTontii militis, qui eleemosynam feeerunt.-Si-

gntim Sevaldi Ralbi, Raimundi, Aymonis militls,

Pagani prsepositi, Martini Barbati, et aliorum mul-

torum.
Charla de Gaviniaco et Auxiliaco.

Sciant omnes tam prsesentes,-quam futun, quod

Wido, miles, de Auxiliaco",veniens ad obitum suum,
dedit Deo, el S. Petro, et Besuensi ecclesiee, unum

itiansum cum omnibus appenditus suis et omni

libertate apud Caviniacum. Dedit etiam Yirida-

rium de Ponto cum appenditiis suis, cum omni
^ libertate, nec nou et teriiam partem molendlni de

Auxiliaeo, cum piscibus, si ibi capti fuerinl. Ut

hcee eleemosyua inconvulsa permaneat, subseriba-

BIUSei tesles: Signum Widonis filii supradicti de-

functi, qui eleemosyuam locb patris sui super altare

ppsuit, sanctorum apostolorum Petri et Pauli. Si-

gnum fratris ej'us Rainaldi, Eugonis militis de Bel-

lomonte, Joffredi, militis, Walonis militis, cogno-
mento Columbi, Gisleberli, Warnerii, Hugonis fra-

tris ejus, et aliorum mullorum. De monachis, Wra-

nerii, WUenci, Landrici
Charla de Romanisca.

Dignum duximus memorice tradere quod Hugo

cognomenlo Rubeus et uxsi ejus, eognomento

rj Regina, per manum Stepbani abbalis, dederunt

Deo, et sancto Pelro, et Besuensi ecclesiee terram,

quce dicitur de Romanisca, ad integrum cum ap-

penditiis suis, in quocunque loco jaceiet cum

servis et ancillis, nee non et ecclesiam de Yerona.

TaU pacto, si supradicta matrona vivens vellet

ire ad Resuani post obitum viri sui, susciperent
eam monacbi cum terra procurandam. Sin aulem

nollet usque ad mortem post obitum suum cuin

omni libertate, ef cuni servis et aneillis, sicuti

sunra taxatum est.' Pro hac quoque elcemosyna de-

dit donrous abbas Stcphanus et viro et mulieri sq-
cklatem et omne bonum quod factum fuerit ih Be-

suensi ecclesia usque ad finem mundi. pro remedio

ariimarum suarum suornmque antecessorura lide-
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lium.Ut hasc traditio fifma permaneat, assigna-

mus ei testes : Ulrici roilitis, qui fuit ffater Hugo-
nis. Widonis mililis, filii ejus. Richardi mllitis de

Yircillis. Widonis fratris ipsius. Widonisxapellani.

Petri presbyteri. Rogerii qui fuit filius Hugbnis.

Duranni de Majaseo. Fanuelis, et aliorum multo-

rum. De monacbis autem, Stephani abbatis, WTar-

nerii prioris, Wilenci, Widonis-capellani, Albrici.

Item alia.

Notum esse volumus prcesentibus et futuris quod

Yirberga, uxor MarceUi sutoris, dederit semetipsam
sanclo" Pelro apostolo eum filiis suis, id est, Mar-

tino, Ermengarde, Maria, Richilde, Ada. Prcesente.

Godefridb priore, Girardb, WttlteriO, Rotberto, DroV

gone precposito, Tebaido", Ingelranno, Stephano,
Lamberlo praeposito.-Joanne filio Joannis Majoris,
Willelmo sutore. Marcello sutore.- • , -

Ckarta de Cusiaco et de Chimissin.

Sacra Scriptura testatur quod eleemosyna libe-.

rat animam de morte seterna, et conduclt eani ad

vitam perpetuam. De qiia re non immemor Hugo

roiles, cognomentb de Chimissins, ipse veniens ad

obitum suuro, pro sua aniraa suorumque anleces-

sorum lidelium, dedit Deo, el saneto -Petro, et

Besuensi ecclesisequatuor mansos, duos apud Ru-

vriacam, ause est villa deserta cum omnibus appen-
ditiis suis. AUumapud Cusiacum cum appenditiis
suis. Alterum apud Chimissinum, cum 4 jugeri-
biis terrse et unam falcem de prato. Et hos man-_

60sliberos dedit cum omni libertate subscriptus Hu-

go. Ut heec-eleemosyna inconvulsa permaneat, as-

signamus ei testes : Signum Hugonis, Widonis filii

ejus, Walonis, Aymonis, Hugonis uepotis ipsius,
Awini de Berta, Nerduini militis, Andrece pre-

sbyteri, Richardi, Constanlini, et aliorum multo-

rum.
Charia de Nogdanlmtn -Ferrasum.

Notum sit omnibus viventibus, post nosque futu-

ns, quod Hugo puer,-filius Wilenci de villa, quse
Roseius dicitur, et avunculi ejus, Walo monachus

et Wido mUes, fratres supradicli Wilenei, pro
anima ipsius Wiienci, et pro animabus fratrum

suoruin, et omnium anlecessorum suorum, tam

pro vivis, quam pro defunctis, tradiderunt _Deo et

Besuensi ecclesise duos mansos. Ununi apud No-

gdantium ferrosum, scUicetmansum Arnulphi, cum

suis appenditiis; etaUum in villa, quce dicilur Ne-,

Tonis, juxta Gradiacum castrum, cum duobus ser-

vis, Lelbaldo etWridone fratre ej'us, et cum appen-
ditiis suis Ut hsec charla inconvulsa permaneat,

assignamus testes • Signum Widonis, Walonis,

Widonis, WiUelmi filu ejus, Hugonis, Raimodis

de Longo-campo, Hugonis de Nerone.
- Charta de Burgundiom

• Fiat clarum cunctis viventibus modo, postque
vtin.uris, quod Henricus miles de Firmitate decu-

bans in lecto veniensque ad suum obitum, con-
sensu et consUio uxoris suce, et -filiorum, et om-

liium domesticorumsuorum, dedit Deo, et sancto

f\ Petro, el Resuensi ^ecclesiee, pro sua -anima __uo-

rumque antecessorum, fitlelium, unum mansum

apud villam, quee dicitur Burgundion, cum oinni-

bus appenditiis suis, liberum cum omni libertate,

et tres servos manentes in ipso. manso, scihcet

Arnulfum, Henricum, Gisleberlum, et medietatem_

de *filiisvel filiabus supradicli Arnulfi, et de alia

parte uiiam ancillam. Huic chartse assignarous ter

stes : Signum Leodegardis, quee doiium fecit, Hu-

gonis de Comulensi castro, -Richardi de Yircillis,
Widonis fralris.. ipsius. De clientibus, Henriei,.

Ulrici, Julonis Jilii ejus. Rotberti villici, Bernardi,.
Arnaldi clerici, Widonis presbyteri, et aliorum

faiultoruip.
Cliarta-de S. Sequun

-* In nomine Patris, et Filii, etSpiritus sancti. Fiat

notum cunctis fidelibus quod Alwidis, uxor Wilenci

de villa quce Altason vocatur, dedit Deo, et sancto"

Petro, _et Besuensi ecclesiee, duos mansos liberos

cum omni libertate pro anima viri sui Wilenci,.
nee non et pro anima filiii sui Rainaldi, qui j'uve-
nis mortuus est, et pro sua .anima suorumque an-

tecessorum fidelium. Unum in villa, queesanctus

Sequauus nuncupatur cum appenditiis suis, et al- -

terum apudViriniaciim cum.suis appenditiis. Ut heec

charta firma et inconvulsa permaneat, assignamus
ei -testes : Signum Alwidis, quee donum dedit,

Humberti de Relloroonte, W7idonis,'Eldeberti, Hu-

gonis. De monachis, -Stephani abbalis, Warnerii-

_,prioris, Wilenci, .et aUorum monachorum. Si quis
J buic donationi jnstigante diabolo contraire vo-

luerit, aut dimimiere, cum Dathan et Abiron ana^
-thema sit.

Charla de Viriaco.
Habet etiam alium mansum sanetus Pelfus, -et

Besuensis ecclesia apud Yiriniacum, quem dedit

pro anima sua Falco miles de Riveria, et Wicar-

dus fraler ipsius, cum omnibus appenditiis suis,-
et habet usum et communitatem per omnem po-
testatem de„Montiniaco, in silvis, et in pratis, et

in pascuis, et-ubique, etPelrum, qui roansum te-

ijel, quatum eis suppetit, tradiderunt suprascripti
raiiites. El est,alius mansus in supradicta villa scili-

cet, Yiriniaco, quem dcdit pro remedio animee suce

) saucto Petro, et Besuensi -ecclesiavPelrus villicus,
et Teberttts frater ejus, vilacus de Monliniaco, cum

appenditiis suis. Et sunt ibi in supradicta villa alii

quatuor mansi cum appenditiis, quos tradiderunt.

alii benefactores, pro animabns suis, Dco et sancto

Petro, el Besuensi ecclesiee cum omni libertate,
sicuti Ismahel de Granciaco, et alii fideles sub lestU

monio-Christi.
Ckarta de Cusiaco.

Liqueat cunctis modo viventibus, et futuris post
nos, quod quidam miles Rainerius de villa, quce
Gusiacus dicitur, veniens ad mortem, pro reme-

dio animce suce parentumque suornm cuni ma-

gna devotione tribuit -sancto Petro et Besueusi ee--

clesice tres mansos, sicuti ipse eos possidebit it__.
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ipsa supradicta villa Cusiaco. Duo ex hfs debent 2 ,
sextaria vini, et panem et carnem; et tertius quia
minor est medietatem sextarii, et panem et car_r
nem. Deditque unam ancillam inibi manentern
cum tribus fiiiis, quee Rolendis nominatur; sub
tali testimonio: Signum Odonis Senioris Montis-

Salionis, Theodebaldi, Odilonis fratris ipsius mor--

tui, cum filijs suis.
*

Charta de Fontams.
Notum permaneat omriibus diligentlbus hcec,

quod miles quidam de Monte-Salione, nomine Pon-
tius de Bigorna, in die suas dormitionis;-pro sua
aniftia suorumque ahtecessorum fidelium, Deo, et
sancto Petro, et Besuensi ecclesice, perpetualiter

'

habendos duos niansos tribuit : unum in vflla,
quce Font.riellas nuncupatur, cum suis appenditiis,
et alterum in villa, quee Curcellas vocatur, juxta
Fontem vennam, et unum servum crim.filiis efc
filiabus suis, in villa Campanice. Signum Humberti -

filii ejus, cum sua matre, Walonis de Calmis, Alel-
mi.de Icioma.

.
- '

Item atia.
Fideliter retineant oranes, qui has audierint vel'

Iegerintlitteras,qiiodmiles quidam de BeUomouie,
Milo nomine, pro reinedio animee fiiii sui defun-
cti Hugonis, addita sua suorumque antecessorum,-
sanctis apostolis Petro et Paulo, et Besuensi eos-

nobio, duos mansos-tradidit in villa,qua. Foritinel-
las mmcupatur, cum appenditiis suis, exiolo-Ube-

raliter,'et"unum servum Gomparem terrae, noniine <
Widonem, et filium ejus Alberlum et filiam e|us
Alixem. Signum Milonis, qui donum fecit. Richardi'
filii ej'us, __Ewini,Walonis, Aymonis de Fontana.'
Widonis filii ejus, Stephani abbatis. Wilenci,

Jbffredi, "Albrici. Acla sunt hsec tempore PhiUppi
regis. - ' ' - "

Charta de Vachiriuco.

Sciant omnes, tam prsesentes quam futun, quod'
Hugo, cognomento Troaudus, et frater ejus junior
Waldinus, donaverunt Deo, et saneto Petro, et
eeelesise"•medietatem villce, quse Yachiriacus voca-

tur, pro anima patris sui Rainaldi,-et matris suse,
et omnium fidelium antecessorum suorum, sicuti
illi fenebant, ef anteeessores illorum tenuefunt, in

terris cultis et incultis, in pralis et in silvis, et in •

usus aquarum omnino tolum cura onini libertate :

et pro signo dedit illis duobus fralribus Wido mo-
riachus quiPauliacum tenebatundecim solidos num-

morum. Ut heeccharta inconvulsa permaneat, assi-

gn_tmus ei testes : Signum Odonis miliiis de Bello-

monte." Sig. uxoris ej'us, Ailadis vocatce, Widonis

militis, cognomento Margot, Rodulphi militis fra-

tris ejus. Hugonis villici de Pauliaco, Widonis mb-

naehi, et aliofum mullorum.

Item Alia.
' Simili modo per aliud tempus duo milites fratres,
scilicet Achardus ct Paganus de sancto Juliano de-

legaverunt Deo, et sanclo Pelro, et Besuensi eccle-

itej proremedib.animarura suarum,'quidquid de

A proprio fundo habeDanl inilla villa deserta, quce
Vachiriacus nuncupalur, in terris, in pratis, etin

silvis, et In decursibus aquarum. Signum Waruerii,
Ulgerii, Widonis, Walterii, Humberli, et aliorum
mullorum.

Charla de Wascum Curtis.
Notum sitomnibus tam prcesentibus .quam futu-

ris quod Sewinus miles de Raico, pro anima pafris
sui Widouis, et pro anima.sua 'suorumque fidelium

antecessorum, dedit Deo, et sancto Peiro, et Be-

suensi ecclesice,"inpreesentia domni Stephani abba-

tis et monachorum, unum mansum de suo proprio
fundo cum omnibus appenditiis suis, in villa, quce
Wascum curtis dicitur, de agris, de sylvis, de-

pratis,- cum omni iibertate, sub tali testimonio :

Signum Sewini, ,et uxoris ejus, Widonis, qui est

dommusFontis-vennee, Odonis de Bellomonte, Hu-

gonis de villa,' quee Genipefias dicltur, Beraldi fra-

tris ej'us. Kalonis de Silviniaco, et aliorum multo-

rum. ' - - ,
• Charta de Firdriaco.

Ratum et cognitum permaneat modo viventibus,.

post nosque futuris, quod Sewinus miles, etej'us
uxor de lqco, qui Yillesons dicitur, sancto Petro et

Besuensi ecclesiee, pro remedio animee suee.et suo-

rum parentum in eleemosyna duos mansos eon-

cessit: unum in villa, quse nuncupatur Firdriaeus

cum servo, Bisontico nomine, manente; etalium-

in villa, queeWascum curtis appellatur, cum.servo
n ad eumdem- mansum pertinente. Sigtium Wido-

nis de Raiaco, Sewini, Hermuini, Theoderici, de

Trevia, Fulconis, Odonis, Moranni archipresby-
teri.

Charta de Mor-engis,
-

Summopere curandum est omnibus, quibus Deus

dedit feliciter frui de prcesenti vita, ut sint semper
solliciti de perpetua. T)e hoc bene fuit memor in

vita sua quidam miles, Pontms de villa, queenun-

cupatur sanctus Sequanus j'uxta Polliacum, qui prb,
remedio animee sui filii, scflicet Widonis, sua"

addita, et' parentum suorum, tradidit principibus

apostolorum Petro et Paulo, et Besuensi eeclesiae

servumnnum, Tewinum, et.terram de Morengis,
et nemus quod vocatur Noaino ex toto sieul pos-_

Dsidebat. Signum Pontii, qui boc "dedit,- Nerduini

fratris ejus, Widrici de Areo, Odonis Bellimon-

tis, Aimonis, Ilugonis Columbee, Hugonis vilUci de
- Palliaco, Lamberti filii ejus, Joannis filii ejus.

Charta de Vetus-vineis.

Per has cognitum fiat litteras quod Gertrudis,
uxor Henrici de Nova-villa, ct ¥<7araeriusgener

ej'us et Dlia ejus uxor Warnerii, cognomine Cara,

pro remedio animce supradicti Henrici, et suarum

suorumque antecessorum^ obtulerunt Deo et sancto

Pelro Besuensis ecclesiee, super allafe in Yeius-

vineis villa, medietatenl mansi, cunrsex jugeribus-

terfee, de proprib fundo; et simul unum servum,

nomine Telberlum, et "unam anciUam, istius soro--,

rem, nomine 'Ollrudem :uterque -et servus et an-.
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ciUa,nati sunt de Petro Ruslico de Yetus-vineis,

Signum Ulorum qui fecerunt donuin : Odonis, Ri-

chardi fratris ejus,"Hugonis de Cbnulensi castro,
Rairialdi servi ejus de Yetus-vineis. Sign.' dom.

Stephani abbatis, Wrilenci monachi. JOannis can.

toris, et aliofiim nionachoruraC
Charla de Picungiis.

Pro cefto sciant omnes tam futuri, quam pree-

s.entes, quod Alburgis,' cognomine" Pagana^ uxor

Walterii de Mignoio, venieris ad obitum suum, pro
siia aninia dedit Deoct sancto Petro, et Besuensi

ecclesice, partem suarn, scilicet quidquid habebat

vel possidebat in vita sua-, in villa, quse Picangias
vocatur, in terrisj in pralis, in silvis, omnino to-
tum: Hanceleemosynainconfirmaverunt.filii supra-
dictcematronee,Raimondus"videlicet, et Walterius,
nec non ef Sewaldusavunculus illorum, cognomento
Balbus. Ut heeccharta-inconvulsa permaneat, assl-

gnamus ei testes - Sign. Odonis militis de Icio,
Pontii fili ejus. Haimonis militis. Henrici, qui erat
ininister ipsius domince.Widonis sacerdotis. Petri
«anonici de Granciatico. De monacbis, sign. dom.

Stephani abbalis, Wilenci, Joannis, Albrici -: et de

familia saiicti Petri quam plures adfuerunt, Ofber-

tus, Hugo, Gislebertus, Joannes,Aidulfus.
Cltarta de quodatnplastro dotnus in Besua sito.

' Sciant omnes tam prcesentes quam futuri quod
D. PetfusyMontis-SaUonis dominus, ot uxor ej'us
Eva, quamdam sedem domus vacuam, quam Pla-
strum vocant, quod tenebat ipse et antecessores

ej"usde abbatibus Besuensibus et de monachis, com-

punctus corde pro remedio -animee suee suorumque
antecessorum, reddidit illud sancto Petro, et Be-

suensi Ecclesice,et Monachis penitus liberum : tali

modo ut si aliquis de heeredibus suis deinceps'ali-

qriam calumniam super hoc facere voluerit, an^-
thema sit,~maranatha in perpetuum. Ut bcecreddi-